ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE PLENÁRIO

Rua José Bonifácio, 62 – Madalena – Recife-PE – CEP: 50.710-435
Fone: 3412-4100

www.coren-pe.gov.br - presidencia@coren-pe.gov.br

Aos catorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às 14:00h, na sede do

Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco, sito na Rua José Bonifácio, 62 –

Madalena – Recife – PE, em sua 1ª Reunião Extraordinária de Plenária - REP, se

reuniu com a presença dos seguintes Conselheiros Efetivos: Enfa. Marcleide

Correia e Sá Cavalcanti, Enfa. Luciana Patrícia Coêlho de Aguiar, Téc. em Enf. Fabio

Roberto da Costa Lins, Enfa. Neide Silvério da Silva, Enfa. Valdeísa Maria Pessoa

Morais, Dra. Emanuela Rozeno, Téc. de Enf. Iraquitan Vereda dos Santos, Téc. de

Enf. Jennifer Félix de Souza e Téc. em Enf. Evandro Alves da Silva. Sob a

presidência da Enfa. Marcleide Cavalcanti, secretariada pela conselheira Enfa.

Luciana Aguiar. Convocada a assessora jurídica, Naara Tarradt Rocha Wanderley.

para colaborar com as atividades do Plenário. Inicia-se a reunião com a leitura da ata

da 1º REP. Cientes; Leitura do Parecer Jurídico nº 065/2020/PROGER/COREN-

PE. Assunto: Requerimento Protocolo nº 958/2020. Solicitação de trabalho

remoto da fiscal Juliana Karla Pinto Menezes. Que sugere o indeferimento do

requerimento em epígrafe. Aprovado por unanimidade.  Leitura do Memorando nº

01 do Comitê Gestor de Crise. Assunto: Retorno das atividades da Sede e

Subseções. Por unanimidade decidiu-se pelo retorno das atividades presenciais,

desde que sejam respeitadas as regras de distanciamento e de higienização entre os

profissionais e os funcionários. Em relação ao retorno foi colocado pelos Conselheiros

que os profissionais de enfermagem não podem ficar sem atendimento presencial, em

virtude da demanda reprimida durante o período de Março à Setembro de 2020.  Sem

mais a tratar, a sessão encerrou às 14:38h. Eu, Naara Tarradt Rocha Wanderley,

lavrei a presente ata, que vai por mim subscrita

_______________________________, e será assinada por todos os presentes.

Marcleide C. e Sá Cavalcanti  Luciana Patrícia Coêlho Aguiar            Neide Silvério da Silva

Emanuela R. de Oliveira Valdeísa M. P. de Morais          Jennifer Félix de Souza

Iraquitan Vereda dos Santos          Evandro Alves da Silva                   Fábio R. Costa Lins

http://www.coren-pe.gov.br/
mailto:presidencia@coren-pe.gov.br

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE PLENÁRIO

Rua José Bonifácio, 62 – Madalena – Recife-PE – CEP: 50.710-435
Fone: 3412-4100

www.coren-pe.gov.br - presidencia@coren-pe.gov.br

http://www.coren-pe.gov.br/
mailto:presidencia@coren-pe.gov.br